
Zarządzenie Nr 206/2020 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury weryfikacji i potwierdzenia danych zgromadzonych 

w Systemie Informacji Oświatowej przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez 

Województwo Świętokrzyskie oraz organizacji nadzoru w tym zakresie 

 

Na podstawie art. 108 ust. 8, art. 111 ust. 1, ust. 3 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1942, z późn. zm.) oraz art. 43 

ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się procedurę weryfikacji i potwierdzenia danych zgromadzonych w Systemie 

Informacji Oświatowej, zwanego dalej „SIO”, stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

2. Ustala się organizację nadzoru nad poprawnością danych wprowadzanych do bazy danych 

SIO, określoną w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2 

1. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Województwo Świętokrzyskie do poprawnego, kompletnego i zgodnego ze stanem 

faktycznym gromadzenia danych w SIO. 

2. Za rzetelność danych ujmowanych w SIO oraz danych przekazanych do organu 

prowadzącego, na podstawie których dokonywane jest potwierdzenie danych SIO, 

odpowiada dyrektor szkoły lub placówki oświatowej. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Województwo Świętokrzyskie do dostosowania obowiązujących „Procedur 

weryfikowania poprawności i kompletności danych wprowadzonych do Systemu 

Informacji Oświatowej” do uregulowań zawartych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3 

Traci moc zarządzenie Nr 107/2018 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 

listopada 2018 r. w sprawie wprowadzenia procedury weryfikacji i potwierdzenia danych 

zgromadzonych w Systemie Informacji Oświatowej przez szkoły i placówki oświatowe 

prowadzone przez Województwo Świętokrzyskie oraz organizacji nadzoru w tym zakresie. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

(dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 206/2020 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 25 listopada 2020 roku 

 

Procedura weryfikacji i potwierdzenia danych zgromadzonych w Systemie Informacji 

Oświatowej przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Województwo 

Świętokrzyskie 

I. Cel  

Wdrożenie procesu weryfikacji i potwierdzenia danych zgromadzonych w Systemie Informacji 

Oświatowej przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Województwo Świętokrzyskie, 

gwarantującego prawidłowość danych statystycznych, stanowiących podstawę do naliczania 

subwencji oświatowej w wysokości należnej Województwu Świętokrzyskiemu, zgodnie z zakresem 

określonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu danych gromadzonych w bazach danych oświatowych, zakresu danych 

identyfikujących podmioty prowadzące bazy danych oświatowych, terminów przekazywania danych 

między bazami danych oświatowych oraz wzorów wydruków zestawień zbiorczych (Dz. U. poz. 957, 

z późn. zm.). 

II. Sposób pozyskiwania, weryfikacji i potwierdzenia danych Systemu Informacji Oświatowej, 

zwanego dalej „SIO” 

1. Przebieg pozyskiwania danych do weryfikacji danych zawartych w SIO: 

1) przekazanie do dnia 15 grudnia danego roku przez szkołę lub placówkę oświatową 

następujących dokumentów, podpisanymi przez dyrektora szkoły lub placówki 

oświatowej: 

a) Zespół Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze: 

 wykaz średnich stanów miesięcznych uczniów w podziale na poszczególne typy 

szkół, według wzoru stanowiącego nr 1 do procedury, 

 wykaz średnich stanów miesięcznych wychowanków zespołów pozalekcyjnych 

zajęć wychowawczych w podziale na poszczególne typy szkół, wg wzoru 

stanowiącego nr 2 do procedury, 

 wykaz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, wg wzoru 

stanowiącego nr 3 do procedury, 

 zestawienie dotyczące liczby pracowników pedagogicznych, wg wzoru 

stanowiącego nr 4 do procedury, 

b) Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy i Skarżysku - 

Kamiennej: 

 liczba uczniów/uczestników kkz, wg wzoru stanowiącego nr 5 do procedury, 

 zestawienie dotyczące liczby pracowników pedagogicznych, wg wzoru 

stanowiącego nr 4 do procedury, 

c) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach i Świętokrzyskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach: 

 zestawienie dotyczące liczby pracowników pedagogicznych, wg wzoru 

stanowiącego nr 4 do procedury, 

2) przekazanie do dnia 15 grudnia danego roku przez szkołę lub placówkę oświatową 

oświadczenia, sporządzonego zgodnie z załącznikiem nr 6 do procedury, podpisanego 

przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej. 



2. Etapy weryfikacji i potwierdzenia danych SIO 

1) weryfikacja wprowadzonych danych w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z 

ich wewnętrzną procedurą weryfikacji, 

2) weryfikacja zestawienia zawierającego dane dotyczące liczby uczniów i liczby etatów 

nauczycieli, udostępnionego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na podstawie 

danych zgromadzonych w SIO, w oddziale właściwym ds. edukacji w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego polegająca na: 

a) porównaniu danych przygotowanych i przekazanych przez szkoły i placówki 

oświatowe, zgodnie ze wzorami o których mowa w ust. 1 pkt 1, z danymi zawartymi w 

zestawieniu udostępnionym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na podstawie 

danych zgromadzonych w SIO, 

b) w przypadku stwierdzenia niezgodności danych: 

 z przyczyn leżących po stronie szkoły lub placówki oświatowej – niezwłocznym 

poinformowaniu o tym fakcie szkoły lub placówki w celu wyjaśnienia i 

ewentualnego skorygowania danych wprowadzonych do bazy danych SIO, 

 z przyczyn wynikających z błędnego wygenerowania danych przez MEN – 

poinformowaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej o tym fakcie, z jednoczesnym 

podaniem prawidłowych danych, 

c) w przypadku stwierdzenia zgodności danych – potwierdzeniu w formie elektronicznej 

zestawienia zawierającego dane dotyczące liczby uczniów i liczby etatów nauczycieli, 

udostępnionego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

III. Przewidywane efekty wprowadzenia procedury 

1. Ujednolicenie sposobu weryfikacji danych wprowadzonych do bazy danych SIO przez szkoły 

i placówki oświatowe. 

2. Wyeliminowanie błędów w bazie danych SIO, skutkujące poprawnością wysokości 

naliczonej subwencji.  



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 1 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej zał. Nr 

1 zarządzenia Nr 206/2020 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia  25 listopada 2020 roku) 

 

 

 

 

 

 

Wykaz średnich stanów miesięcznych uczniów 

 

wg stanu na dzień ……………………………. 

 

 

Wyszczególnienie 

Średnia liczba uczniów w 

miesiącu (w dniach nauki 

szkolnej) 

wrzesień   

październik   

listopad   

grudzień   

styczeń   

luty   

marzec   

kwiecień   

maj   

czerwiec   

Suma   

Średnia miesięczna liczba 

uczniów   

 

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 

 



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 2 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej zał. Nr 

1 zarządzenia Nr 206/2020 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2020 roku) 

 

Wykaz średnich stanów miesięcznych wychowanków zespołów pozalekcyjnych zajęć 

wychowawczych 

 

wg stanu na dzień ……………………………. 

 

 

 

Wyszczególnienie 
Średnia liczba wychowanków  

w miesiącu 

wrzesień   

październik   

listopad   

grudzień   

styczeń   

luty   

marzec   

kwiecień   

maj   

czerwiec   

lipiec   

sierpień   

Suma   

Średnia miesięczna liczba 

wychowanków   

 

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 

 



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 3 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej zał. Nr 

1 zarządzenia Nr  206/2020 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2020 roku) 

 

 

 

Wykaz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

 

Wiek 

dziecka 

Liczba 

uczestników 

zajęć 

Nr i data 

orzeczenia o 

potrzebie zajęć 

rewalid.-wych. 

Nazwa 

podmiotu, 

który wydał 

orzeczenie 

Okres 

ważności 

orzeczenia 

Data wpisania 

do księgi 

uczniów 

(przyjęcia do 

szkoły) 

Data 

skreślenia z 

księgi uczniów 

(wypisania ze 

szkoły) 

              

              

              

Razem             

 

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 

 

 



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 4 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej zał. Nr 

1 zarządzenia Nr 206/2020 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2020 roku) 

 

 

Zestawienie dotyczące liczby pracowników pedagogicznych 

 

wg stanu na dzień ……………………………. 

 

 

 

Liczba 

nauczycieli 

ogółem 

Liczba 

nauczycieli 

stażystów 

Liczba nauczycieli 

kontraktowych 

Liczba 

nauczycieli 

mianowanych 

Liczba nauczycieli 

dyplomowanych 

          

 
 

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 5 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej zał. Nr 

1 zarządzenia Nr 206/2020 Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2020 roku) 

Nr RSPO ...................................... 

 

Liczba uczniów/słuchaczy w szkołach i placówkach 

wg stanu na dzień ................................................. 

Lp. 

Forma 

kształcenia 

(tryb nauki) 

Nazwa kierunku 

Liczba 

uczniów/uczestników 

kkz 

Liczba uczniów/uczestników 

kkz, którzy uzyskali dyplom 

potwierdzający kwalifikacje 

zaw. lub dyplom zaw. w 

poprzednim roku szk. 

         

         

         

         

         

         

         

         

 

Razem     

 

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 



 

 

................................................................... 

(pieczęć szkoły lub placówki oświatowej) 

Załącznik nr 6 do procedury weryfikacji i 

potwierdzenia bazy danych SIO (stanowiącej 

zał. Nr 1 zarządzenia Nr 206/2020 Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 

listopada 2020 roku) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Uprzedzony o odpowiedzialności karnej z: 

1. art. 82 kodeksu karnego skarbowego
1
 

2. art. 297 kodeksu karnego
2
 

3. art. 100 ustawy o systemie informacji oświatowej
3
 

4. art. 101 ustawy o systemie informacji oświatowej
4
 

oświadczam, że dane zawarte w bazie danych SIO są kompletne i zgodne ze stanem 

faktycznym oraz z posiadaną w szkole lub placówce oświatowej dokumentacją oraz że ponoszę 

pełną odpowiedzialność za prawidłowość danych zawartych w SIO na dzień 

................................... 

 

 

 

 

 

 

1
 § 1. Kto naraża finanse publiczne na uszczuplenie poprzez nienależną wypłatę, pobranie lub niezgodne z 

przeznaczeniem wykorzystanie dotacji lub subwencji, podlega karze grzywny do 240 stawek dziennych. § 2. 

Jeżeli wypłata lub pobranie nienależnej, nadmiernej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotacji lub 

subwencji nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu zabronionego określonego w § 1 podlega karze 

grzywny za wykroczenie skarbowe. 

2
 § 1. Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej 

podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami 

publicznymi - kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia 

przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na 

określony cel gospodarczy, instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, 

przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, pisemne oświadczenie 

dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu 

płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 2. Tej samej karze podlega, kto wbrew ciążącemu obowiązkowi, nie powiadamia właściwego podmiotu o 

powstaniu sytuacji mogącej mieć wpływ na wstrzymanie albo ograniczenie wysokości udzielonego wsparcia 

finansowego, określonego w § 1, lub zamówienia publicznego albo na możliwość dalszego korzystania z 

instrumentu płatniczego. 

§ 3. Nie podlega karze, kto przed wszczęciem postępowania karnego dobrowolnie zapobiegł wykorzystaniu 

wsparcia finansowego lub instrumentu płatniczego, określonych w § 1, zrezygnował z dotacji lub zamówienia 

publicznego albo zaspokoił roszczenia pokrzywdzonego. 

3 1. Kto wbrew obowiązkowi nie przekazuje danych do bazy danych SIO lub przekazuje dane niezgodne z prawdą, 

podlega karze grzywny. 

4 1. Kto wbrew obowiązkowi nie prowadzi baz danych oświatowych, o których mowa w art. 107 ust. 2-4, albo, 

będąc obowiązanym do przekazywania danych do baz danych oświatowych, nie przekazuje tych danych, albo 

przekazuje dane niezgodne z prawdą, podlega karze grzywny. 



Za dane w poszczególnych obszarach odpowiedzialni są następujący pracownicy: 

 

Lp. Obszar 

Nazwisko i imię osoby 

odpowiedzialnej za przekazanie 

danych 

Stanowisko 

1. Dane dot. kierunków, liczby 

uczniów lub wychowanków, 

uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, 

uczestników kursów 

  

2. Dane dot. pracowników 

pedagogicznych 

  

 
................................................ 

(miejscowość i data) 

 

 

 

........................................................................... 

(podpis i pieczęć 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  206/2020 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 listopada 2020 roku 

 

 

Organizacja nadzoru nad poprawnością wprowadzanych danych do bazy danych 

Systemu Informacji Oświatowej 

 

I. Cel kontroli: 

1. sprawdzenie zgodności danych wykazanych przez szkoły i placówki w bazie danych 

SIO z danymi wynikającymi z dokumentacji źródłowej; 

2. sprawdzenie kompletności i poprawności danych zawartych w bazie danych SIO w 

 odniesieniu do zakresu przedmiotowego ustawy o systemie informacji oświatowej. 

II. Podmioty podlegające kontroli: szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez 

Województwo Świętokrzyskie. 

III. Przedmiot kontroli: baza danych SIO, a w szczególności dane dotyczące: 

1. liczby oddziałów i liczby uczniów w szkołach podstawowych, 

2. liczby oddziałów i liczby uczniów w liceach ogólnokształcących, 

3. liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla upośledzonych w stopniu 

głębokim, 

4. rodzaj, liczba i ważność orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności, 

5. liczby wychowanków zespołów pozalekcyjnych zajęć wychowawczych, 

6. liczby uczniów w podziale na kierunki w szkołach policealnych 

7. liczby etatów nauczycielskich w podziale na stopnie awansu zawodowego, 

8. rodzaj i liczba kursów oraz uczestników kursów. 

IV. Zasięg kontroli: w każdym roku szkolnym ustalany jest plan kontroli ze wskazaniem szkoły 

lub placówki, terminu i zakresu kontroli oraz osób kontrolujących. 

  



V.  

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma GM-VI.120.206.2020 

Identyfikator pliku 827007 

Nazwa pliku KW_54183_GM_plik2.DOCX 

Wersja pliku 2 

Skrót pliku 7d2bff2e619905503d8e71fe9ab6457a 

Wydrukował(a): Martyna Trawińska GM-VI 

Data wydruku: 2020-11-26 09:03:17 

 

 

................................................................ 

Podpisane przez:  

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Data podpisu: 2020-11-25 16:04:04 

Numer certyfikatu: 44502453664761453918289622098147171670027235304 

 Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
 


